
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
16. schůze 26. 8. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 55/12, p. č. 58/1, p. č. 82/1, p. č. 149/1,  

p. č. 150, p. č. 573, p. č. 1295 vše k. ú. Jaroslavice u Zlín, obec Zlín, v rámci 

akce „MSZN_Jaroslavice – Optická síť ul. Březová, Svažitá, V Dolině“,  

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku  

dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 419/1, p. č. 419/4, p. č. 1163/2 vše k. ú. Prštné, obec 

Zlín, v rámci akce „REKO STL RS Zlín - Váchova“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, jejímž 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy - komunikační 

vedení – metalické kabely, optické kabely vč. související infrastruktury  

v pozemku p. č. 3068 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „0607/24 FTTH 

Rezidence Zálešná_Zlín_OK“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  

v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2. 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/16R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 7/15R/2024 ze dne 12. 8. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene č. 4000232007 ze dne 24.1.2024 pro vedení inž. 

sítí (služebnost inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

oprávněným, jehož předmětem je doplnění podpěrného bodu v trase vedení 

NN na pozemku p. č. 1183/6 k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci akce „Prštné, 

Jateční, kabel NN“; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“; 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000232007 ze dne 24.1.2024 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím povinným a EG.D, a. s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucím 

oprávněným, jehož předmětem je doplnění podpěrného bodu v trase vedení 

NN na pozemku p. č. 1183/6 k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci akce „Prštné-

Náves, kabelové vedení NN“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932, Veveří, 602 00 Brno, IČO 7089001, 

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 3561/1, 

p. č. 3561/2, p. č. 3565/13, p. č. 525/2, p. č. st. 9043/1 o celkové výměře  

do 1 730 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště po dobu 

realizace stavebního záměru revitalizace bezpečnostního přelivu s odtokovým 

korytem u Kudlovské nádrže ve Zlíně, příjezd na stavbu, opravu 

bezpečnostního přelivu a odstranění hrany bezpečnostního přelivu, sjezd  

do zátoky, odhrnutí nánosu, a to na dobu určitou, po dobu provádění 

stavebních prací, nejpozději do 30. 9. 2026, s možností odstoupení z důvodu 



 - 3 - 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, ORIA, KAMZ, OD, OŽPaZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a SK Hvozdná, 

z. s., se sídlem Osmek 444, 763 10 Hvozdná, IČO 48473782, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 28/1  

a p. č. 28/5 o celkové výměře do 5 000 m2 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, za účelem 

volnočasové aktivity dětí ze spolku SK Hvozdná po dobu rekonstrukce hřiště 

Hvozdná, na dobu určitou, a to:  

1. období: srpen až říjen 2024  

2. období: březen až duben 2025,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a  

jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1444/7  

o celkové výměře 6 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu  

na pozemku p. č. 1444/6 k. ú. Štípa, na ul. Dolečky I ve Zlíně-Štípě, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a , jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 16/11 a pozemku p. č. 16/24 

o celkové výměře 26 m2, oba k. ú. Kudlov, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdů z komunikace a přístupových chodníků ke stavbě dvojdomu  

na pozemcích p. č. 16/19, p. č. 16/9, p. č. 1019/48 vše k. ú. Kudlov, na ul. Háje 

ve Zlíně-Kudlově, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 4 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků č. p. 4122-4124, Kvítková ve Zlíně, se sídlem 

Kvítková 4124, 760 01 Zlín, IČO 29232716, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3180/4 o výměře 212 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem dočasného uložení stavebního materiálu, 

kontejneru na suť a venkovního výtahu určených k rekonstrukci střechy domu 

č. p. 4122-4124 stojícího na pozemku p. č. st. 5379 k. ú. Zlín, na ul. Kvítková 

ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však 

do 31. 3. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OMZ a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a firmou 

FASÁDY Zlín s. r. o., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín,  

IČO 27729591, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 3029/9 a p. č. 3029/10 o celkové výměře 138 m2 oba k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění lešení, manipulační plochy pro jeřáb a umístění 

odpadového kontejneru při revitalizaci (oprava střechy) bytového domu  

č. p. 3925-3928 na ul. Sokolská ve Zlíně, na dobu určitou 29 dnů, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a firmou 

FASÁDY Zlín s. r. o., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín,  

IČO 27729591, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 3029/9 a p. č. 3029/6 o celkové výměře 139 m2 oba k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění lešení, stavebního výtahu, manipulační plochy 

pro odvoz a dovoz odpadu a materiálu, umístění kontejnerů při revitalizaci 

(oprava střechy) bytového domu č. p. 3925-3928 na ul. Sokolská ve Zlíně, na 

dobu určitou 29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OMZ a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Na Honech III 4920-4924 ve Zlíně, 

se sídlem Na Honech III 4924, 760 05 Zlín, IČO 06563279, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2801/46 o celkové výměře 

36 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu  

při revitalizaci bytového domu č. p. 4920-4924 na ul. Na Honech III ve Zlíně,  

na dobu určitou, po dobu existence bytového domu, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Na Honech III 4920-4924 ve Zlíně, 

se sídlem Na Honech III 4924, 760 05 Zlín, IČO 06563279, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 2801/46 a p. č. 2801/85  

o celkové výměře 632 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení 

staveniště (mobilní buňky, mobilní WC), manipulačně pracovního prostoru, 

prostoru pro jeřáb a provizorních dvou parkovacích stání při revitalizaci 

bytového domu č. p. 4920-4924 na ul. Na Honech III ve Zlíně, na dobu určitou, 

po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 8. 2025, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/16R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3516/1 o celkové výměře do 25 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace v rámci 

revitalizace stávajícího rodinného domu č. p. 689 na ul. Kvítková ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/16R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 3479/4 o celkové výměře 30 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování čtyř sjezdů z komunikace ke stavbě čtyř 

rodinných domů na pozemcích p. č. 2641/2, p. č. 2641/4, p. č. 2641/3  

a p. č. 2641/5 vše k. ú. Zlín, na ul. Pasecký žleb ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/16R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 768/39 o celkové výměře 300 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem údržby zeleně a pro příjezd ke garáži u rodinného domu 

č. p. 6884 na ul. Příkrá ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4960/2 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1293. 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 986 o výměře 20 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2495. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 1869 o výměře 21 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 3482. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5024/36 o výměře 13 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod částí garáže č. ev. 522. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5024/28 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 530. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/16R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5423/4 o výměře 21 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1052. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a MAXI holding 

s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha, IČO 24218723, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup části pozemku p. č. 689/1 o výměře 

do 350 m2 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku, za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.800.000 Kč včetně DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/16R/2024 souhlasí 

s uznáním vlastnictví k objektu stavby garáže bez č. ev. na pozemku  

p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína  

ve prospěch  a , oba bytem 

, na základě čestného prohlášení  

a  oba bytem  a svědectví 

 a  



 - 7 - 

, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a , jako směňující na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 1645/32  

o výměře do 850 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za cenu ve výši dle CMZ 

za 1 m2 bez DPH, ve vlastnictví statutárního města Zlína, za část pozemku  

p. č. 1645/10 o výměře do 850 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za cenu  

ve výši dle CMZ za 1 m2 bez DPH, ve vlastnictví fyzické osoby,  

pro majetkoprávní vyrovnání, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 555/13 o výměře 92 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, jako funkční celek s pozemky p. č. 143, p. č. st. 1148 a p. č. 553/2  

vše k. ú. Mladcová, ve vlastnictví kupujícího, za dohodnutou kupní cenu  

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi VIAGEM a. s, se sídlem Sokolovská 131/86, 

186 00 Praha 8 Karlín, IČO 04817320, jako prodávajícím a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je výkup spoluvlastnického podílu ve výši  

id. 1 pozemku p. č. 550/35 o celkové výměře 1300 m2 a výkup 

spoluvlastnického podílu ve výši id.  1 pozemku p. č. 550/494 o celkové 

výměře 217 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, za kupní cenu max. do 179 Kč/m2, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4977/10 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 309 

(garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/16R/2024 nesouhlasí 

se snížením kupní ceny u kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej podílu ve výši id. 1/28 na pozemku p. č. st. 8164  

o celkové výměře 792 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

podílu na pozemku pod budovou garáží č. ev. 3538 na ulici Dětská ve Zlíně, 

z kupní ceny ve výši 2.000 Kč za m2 bez DPH (cena dle znaleckého posudku) 

na kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a firmou 

DELICATE BRS s.r.o., se sídlem Štípská 1, 763 14 Zlín-Kostelec,  

IČO 05877270, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je nájem části pozemku 

p. č. 986/21 o výměře 24 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem sjezdu  

z komunikace pro vybudování základního technického vybavení (ZTV) pro 

budoucí výstavbu rodinných domů na pozemcích p. č. 910/8, p. č. 908/1,  

p. č. 910/11, p. č. 910/10, p. č. 910/4, p. č. 910/9 a p. č. 910/1 vše k. ú. Štípa, 

za nájemné ve výši 800 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a vlastníky 



 - 9 - 

jednotek v domě č. p. 135, stojícím na pozemku p. č. st. 105 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 1538 o výměře do 900 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro zahradu, 

za účelem přístupové cesty a oplocení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

50 Kč/m2/rok bez DPH, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 1208/9 o výměře 8 m2 k. ú. Kudlov, obec Zlín, 

za účelem vybudování části příjezdové komunikace, navazující na sjezd  

k pozemkům za účelem stavby rodinného domu na pozemcích p. č. 1208/7, 

p. č. 1208/1, p. č. st. 242, p. č. 1208/8, p. č. st. 691, p. č. 1209/2, p. č. 1209/3, 

p. č. 1209/4 vše k. ú. Kudlov mezi částí Vrchy a Paseky u Fabiánky, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, s podmínkou zřízení bezúplatné služebnosti chůze 

a jízdy na pozemku p. č. 1208/7 k. ú. Kudlov, obec Zlín ve prospěch vlastníka 

pozemků p. č. 1208/4 a p. č. 1208/9 oba k. ú. Kudlov, obec Zlín, na dobu 

neurčitou, a dle podmínek OMZ a KAMZ; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti chůze a jízdy) mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako oprávněným ze služebnosti a 

 a  

 jako povinným ze služebnosti, jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene služebnosti chůze a jízdy na pozemku p. č. 1208/7  

k. ú. Kudlov, obec Zlín, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1208/4  

a p. č. 1208/9 oba k. ú. Kudlov, obec Zlín, na dobu neurčitou, bezúplatně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a , 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je vypůjčka 

části pozemku p. č. 979/22 o celkové výměře do 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem oplocení zahrady, opravy přístupového chodníku a vybudování 

parkovacího místa o maximálním rozměru do 15 m2 u rodinného domu  

č. p. 890 na ul. Kotěrova ve Zlíně, na dobu neurčitou s výpovědní dobou  



 - 10 - 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

dle podmínek OD, OMZ, OPP, OKaPP, OSaDŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a firmou 

Půjčovna nářadí Vlk s.r.o., se sídlem Šrámkova 1267, 763 02 Zlín-Malenovice 

IČO 26920140, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 1987/6 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín a části pozemku  

p. č. 244/68 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, o celkové o výměře 15 m2  

za účelem vybudování sjezdu z komunikace k nově navrženému provoznímu 

a administrativnímu centru firmy Půjčovna nářadí Vlk s. r. o. ve Zlíně-

Malenovicích vybudovaném na pozemcích p. č. 244/10, p. č. 244/76,  

p. č. 244/50, p. č. 244/47, p. č. 244/48, p. č. 244/9, p. č. 244/49, p. č. 244/46, 

p. č. 244/82, p. č. 244/80, p. č. st. 751 a na p. č. 2955 vše k. ú Malenovice  

u Zlína, na třídě 2. května ve Zlíně-Malenovicích, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 246/198 o celkové výměře 12 m2, 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě bytového domu na pozemku 

p. č. 250/26 k. ú. Malenovice u Zlína na ul. Nová ve Zlíně-Malenovicích, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 02/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000130672 ze dne  

21. 5. 2013, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a , 

 a   



 - 11 - 

, jako vypůjčiteli, jehož předmětem je změna účelu výpůjčky,  

a to vybudování sjezdu z komunikace na části pozemku p. č. 1555  

k. ú. Kudlov, obec Zlín o výměře 4 m2 v rámci výstavby základní technické 

vybavenosti k obslužnosti tří rodinných domů vybudovaných na pozemcích  

p. č. 1365/14, p. č. 1365/5 a p. č. 1360/1 vše k. ú. Kudlov, na ul. Fabiánka II 

ve Zlíně-Kudlově, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 01/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000211023 ze dne  

16. 12. 2021, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Pozemním stavitelstvím a. s., 

se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, jako vypůjčitelem, jehož 

předmětem je změna termínu předání cyklostezky v řádném stavu zpět 

půjčiteli z termínu nejpozději do 30. 4. 2023 nově na termín nejpozději  

do 31. 12. 2025, a to v rámci výpůjčky části pozemku p. č. 3020/4 o celkové 

výměře 150 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro vybudování sjezdu do 1. podzemního 

podlaží domu č. p. 4345 na ul. Kúty ve Zlíně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Pozemním stavitelstvím a. s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín,  

IČO 46900918, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 3020/4 o celkové výměře do 240 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

umístění zařízení staveniště při realizaci sjezdu do 1. podzemního podlaží 

budovy č. p. 4345 (víceúčelová stavba) na ul. Kúty ve Zlíně, za nájemné  

ve výši 420 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou po dobu provádění 

stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2025, s výpovědní dobou 1 měsíc,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OdKP, OSaDŘ – odd. DSŘ a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Pozemním 

stavitelstvím a. s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3020/4  

o celkové výměře 18 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu 



 - 12 - 

z komunikace k budově č. p. 3802 na ul. Kúty ve Zlíně v rámci realizace 

nadstavby této budovy bytovými jednotkami, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OdKP, OSaDŘ – odd. DSŘ a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/16R/2024 zamítá 

uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako věřitelem  

a Royal residence Zlín s. r. o., se sídlem Vinořské náměstí 34, 190 17 Praha 

9– Vinoř, IČO 08204063, jako dlužníkem, jejímž předmětem je uznání dluhu 

ve výši 800.000 Kč (úhrada úplaty za povolení/zřízení nezbytné cesty  

o celkové výměře 505,6 m2 pro účely zřízení služebnosti chůze a jízdy pro 

vozidla do 3,5 tuny na dobu neurčitou k pozemku p. č. 2124/2 v k. ú. Zlín, 

obec Zlín, ve vlastnictví dlužníka, přes pozemky p. č. 2126/5, p. č. 2125/13, 

p. č. 2125/1 a p. č. 2104/5 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví věřitele) a jeho 

uhrazení ve splátkách ve výši 50.000 Kč/měsíc pod ztrátou výhody splátek, 

tedy celkem po dobu 16 měsíců. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/16R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 1223 o výměře 14 m2 a částí pozemků  

p. č. 1157/17, p. č. 1157/18 a p. č. 1157/19 o celkové výměře do 450 m2  

k. ú. Kudlov, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou 

a zahradu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/16R/2024 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1237, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5688/2 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi   

 jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

výkup budovy č. ev. , garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 5688/2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 800.000 Kč, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/16R/2024 zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000110433 ze dne 2. 7. 2011 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924 jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je navýšení výměry 

vypůjčené části pozemku p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín, z původních  

10 m2 nově na výměru 16 m2, za účelem rozšíření stávajícího parkovacího 

místa, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ, OSaDŘ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/16R/2024 schvaluje 

záměr směnit pozemek p. č. 828/54 o výměře 146 m2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína, za část pozemku 

p. č. 829/1 o výměře do 60 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín  

ve vlastnictví fyzických osob s doplatkem rozdílu cen ve prospěch statutárního 

města Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/16R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 451/39 k. ú. Lužkovice, obec 

Zlín, o výměře do 20 m2 za účelem vybudování příjezdu k plánovanému 

rodinnému domu na pozemku p. č. 451/16 k. ú. Lužkovice. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/16R/2024 schvaluje 

záměr bezúplatně převést část pozemku p. č. 1090/5 o výměře do 20 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín,  

IČO 70891320, pod vstupním schodištěm u budovy č. p. 2734 na ul.  

nám. T. G. Masaryka ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/16R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5458/3 o výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1553. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/16R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5713/1 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1820. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/16R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 3256/17 o celkové výměře 212 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístupové cesty - rozšíření 

stávajícího chodníku o kolej vedoucí k rodinnému domu č. p. 3169 na  

ul. Zálešná VIII ve Zlíně; 



 - 14 - 

zamítá 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 3256/17 o celkové výměře 212 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístupové cesty - rozšíření 

stávajícího chodníku o kolej vedoucí k rodinnému domu č. p. 3169  

na ul. Zálešná VIII ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby a smlouvy  

o smlouvě budoucí nájemní a následně smlouvy o zřízení práva stavby  

a smlouvy nájemní mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemků a budoucím 

pronajímatelem (pronajímatelem) a KOMA MODULAR s.r.o., se sídlem 

Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO 46966170, jako stavebníkem  

a budoucím nájemníkem (nájemníkem), jejichž předmětem je zřízení práva 

stavby a nájmu k pozemkům p. č. st. 7635, p. č. st. 7636, p. č. st. 7637,  

p. č. st. 7638, p. č. st. 7639, p. č. st. 7640, p. č. st. 7641, p. č. st. 7642, p. č. st. 

7643, p. č. st. 7644, p. č. st. 7645, p. č. st. 7646, p. č. st. 7647, p. č. st. 7648,  

p. č. st. 7649, p. č. st. 7650, p. č. st. 7651, p. č. st. 7652, p. č. st. 7653, p. č. st. 

7654, p. č. st. 7655, p. č. st. 7656, p. č. st. 7657, p. č. st. 7658, p. č. st. 7659, 

části pozemku p. č. 2126/1 o výměře cca 622 m2, části pozemku p. č. 2801/90 

o výměře cca 1 629 m2, části pozemku p. č. 2801/93 o výměře cca 1 337 m2, 

části pozemku p. č. 7010 o výměře cca 421 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín  

o celkové výměře do 5 637 m2, za účelem vybudování komunitního centra 

„Nový Cech“, na dobu určitou 20 let, s výpovědní dobou 2 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za celkovou úplatu ve výši 20.000 Kč/měsíc  

bez DPH, dále dle důvodové zprávy, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, dle důvodové zprávy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/16R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 104/5R/2023 ze dne 6. 3. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a IMMOTEL a.s., se sídlem Švédská 635/8, Smíchov,  

150 00 Praha 5, IČO 01842382, jako kupujícím, jejímž předmětem je:  

 prodej pozemku p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, části pozemku  

p. č. st. 6650/1 o výměře do 50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře 

do 90 m2, části pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy budovou  

č. p. 4695 na ul. Okružní ve Zlíně, za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

tj. 6 740 Kč za m2 bez DPH, - dohoda o narovnání za bezesmluvní užívání 

prodávaných pozemků 3 roky zpětně za úplatu ve výši 15 % z ceny 

znaleckého posudku za m2/rok, tj. 1 011 Kč za m2 bez DPH/rok,  



 - 15 - 

 zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

na pozemek p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, část pozemku p. č. st. 6650/1 

o výměře do 50 m2, část pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, část 

pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

kupní cenu výkupu dle znaleckého posudku tj. 6 740 Kč za m2 bez DPH, 

na dobu neurčitou;  

 zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k budově 

č. p. 4695 (objekt občanské vybavenosti), umístěné na pozemku  

p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, části pozemku p. č. st. 6650/1 o výměře 

do 50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, části pozemku 

p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 

výkupu dle znaleckého posudku, platného ke dni uzavření kupní smlouvy 

na pozemek p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, část pozemku p. č. st. 6650/1 

o výměře do 50 m2, část pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, část 

pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  

na dobu neurčitou;  

 zřízení služebnosti stezky ve prospěch statutárního města Zlína  

ke schodišti z 1. NP do 3. NP na severní straně budovy č. p. 4695 (objekt 

občanské vybavenosti) umístěné na pozemku p. č. st. 6649 o výměře 1341 

m2, části pozemku p. č. st. 6650/1 o výměře do 50 m2, části pozemku  

p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, části pozemku p. č. 1990/45 o výměře 

do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, bezúplatně, na dobu neurčitou; souhlasí 

s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“; 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a společností 

IMMOTEL a.s., se sídlem Švédská 635/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,  

IČO 01842382, jako kupujícím, jejímž předmětem je:  

 prodej pozemku p. č. st. 6649 o výměře 1 341 m2, části pozemku p. č. st. 

6650/1 o výměře do 50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře  

do 90 m2, části pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod budovou 

č. p. 4695 na ul. Okružní ve Zlíně, za dohodnutou kupní cenu,  

tj. 5.720 Kč/m2 bez DPH,  

 dohoda o narovnání za bezesmluvní užívání prodávaných pozemků 3 roky 

zpětně za úplatu ve výši 9 % z dohodnuté kupní ceny za m2/rok,  

tj. 514,80 Kč/m2 bez DPH/rok, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000140480 ze dne 17. 4. 2014 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a společností EKOFARMA Dolní Lhota s.r.o., 



 - 16 - 

se sídlem Klabalská I 454, 760 01 Zlín, IČO 29289262, jako původním 

vypůjčitelem a , bytem  

a  bytem , jako 

novými vypůjčiteli, jehož předmětem je:   

a) změna osob na straně vypůjčitele části pozemku p. č. 885 k. ú. Zlín  

z vypůjčitele EKOFARMA Dolní Lhota s.r.o. nově na vypůjčitele  

, bytem   

a  bytem    

b) změna účelu výpůjčky části pozemku p. č. 885 k. ú. Zlín z vybudování 

sjezdu z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě „Novostavba 

bytového domu“ nově na vybudování sjezdu z komunikace a přístupového 

chodníku ke stavbě „Novostavba rodinného domu na pozemcích  

p. č. 875/3 a na p. č. 875/4 oba k. ú. Zlín“,   

c) úprava výměry požadované části pozemku p. č. 885 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

na ul. Na Požáře ve Zlíně za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

a přístupového chodníku z původních 30 m2 nově na 15m2, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem a obcí 

Tečovice, č.p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 00568741, jako vlastníkem 

pozemků, jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, 

Lhotka - Tečovice", na části pozemků p.č. 2689 a p.č. 2813, oba  

v k.ú. Tečovice obec Tečovice, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a obcí Tečovice, č.p. 185, 763 02 Tečovice,  

IČO 00568741, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemků p.č. 2689, o výměře do 92 m2 a p.č. 2813, o výměře do 21 m2, 

oba v k.ú. Tečovice, obec Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, 

Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy  

č. 1 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem  

, jako vlastníkem pozemku, jejímž předmětem je umístění stavby 

"Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku p.č. 2767,  

k.ú. Tečovice, obec Tečovice, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar.  trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem 

je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu 

o výkupu části pozemku p.č. 2767, o výměře do 10 m2, k.ú. Tečovice, obec 

Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice",  

za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem   

jako vlastníkem pozemku, jejímž předmětem je umístění 

stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku  

p.č. 2820, k.ú. Tečovice, obec Tečovice, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a  nar.  trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 2820, o výměře do 29 m2, k.ú. 

Tečovice, obec Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 



 - 18 - 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a  nar. , trvale bytem  

 a , nar. , trvale bytem  

 jako podílovými vlastníky pozemku v id. výši 1/2, jejímž 

předmětem je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", 

na části pozemku p.č. 2818, k.ú. Tečovice, obec Tečovice, dle přílohy  

č. 4 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar. , trvale bytem 

 a , nar.  

trvale bytem  jako budoucími prodávajícími, 

jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci 

stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 2818 o výměře do 30 m2, 

k.ú. Tečovice, obec Tečovice", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, 

Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem  

, jako vlastníkem pozemku, jejímž předmětem je umístění 

stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku  

p.č. 2870, k.ú. Tečovice, obec Tečovice, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar. , trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, jejímž 



 - 19 - 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 2870 o výměře do 10 m2, k.ú. Tečovice, 

obec Tečovice", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 5 tohoto 

usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem  

, jako vlastníkem pozemků, jejímž předmětem je umístění stavby 

"Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku p.č. 495/9  

a p.č. 495/14, oba v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 6 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar. , trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/9 o výměře do 49 m2 a p.č. 495/14 

o výměře do 26 m2, oba v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou 

"Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši  

930,- Kč/m2, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem 

 a  nar.  trvale 

bytem , jako podílovými vlastníky 

pozemků v id. výši 1/2, jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací 

chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemků p.č. 495/7 a p.č 495/13, 

oba v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 



 - 20 - 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar. , trvale 

bytem a ,  

nar.  trvale bytem , jako 

budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran 

uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemků p.č. 495/7 

o výměře do 26 m2 a 495/13 o výměře do 20 m2, oba v k.ú. Lhotka u Zlína, 

obec Zlín, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice",  

za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a  nar.  a   

nar.  oba trvale bytem , jako vlastníky 

pozemku, jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, 

Lhotka - Tečovice", na části pozemku p.č. 495/10, k.ú. Lhotka u Zlína, obec 

Zlín, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a  nar.  a 

, nar.  oba trvale bytem , jako 

budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran 

uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku  

p.č. 495/10 o výměře do 35 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené 

stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 

930,- Kč/m2, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem  

 a  nar. , trvale bytem 

 jako  podílovými vlastníky pozemku v id. výši 1/2, 

jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", na části pozemku p.č. 495/11, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle 

přílohy č. 9 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a  nar.  trvale bytem 

 a  nar.  

trvale bytem  jako budoucími prodávajícími, 

jejímž předmětem je závazek všech smluvních stran uzavřít po kolaudaci 

stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/11 o výměře  

do 26 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací 

chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle 

přílohy č. 9 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar. 16.10.1963, trvale bytem Černopolní 222/32, 

Černé Pole, 613 00 Brno, jako podílovým vlastníkem pozemku v id. výši 1/8 

a  nar. , trvale bytem  

 jako podílovými vlastníky pozemku v id. výši 1/8, jejímž předmětem 

je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části 

pozemku p.č. 495/6, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 10 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a  nar. , trvale bytem 

 a   

nar. , trvale bytem  jako budoucími 



 - 22 - 

prodávajícími, jejímž předmětem je závazek všech smluvních stran uzavřít  

po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/6  

o výměře do 33 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou 

"Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši  

930,- Kč/m2, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem 

 jako podílovým vlastníkem pozemku v id. výši 1/2, jejímž předmětem 

je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části 

pozemku p.č. 495/5, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 11 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar. , trvale bytem 

, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem 

je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu 

o výkupu části pozemku p.č. 495/5 o výměře do 20 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, 

obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice",  

za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem a firmou 

ZEMET spol., se sídlem Tečovice 442, 763 02 Tečovice, IČO 44125925, jako 

podílovým vlastníkem pozemků u p.č. 495/5, v id. výši 1/2, p.č. 495/6,  

v id. výši 3/4 a p.č. 495/8, v id. výši 1/4, jejímž předmětem je umístění stavby 

"Oprava spojovacího chodníku Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku 

p.č. 495/8, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 



 - 23 - 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a firmou ZEMET spol., se sídlem Tečovice 442, 763 02 

Tečovice, IČO 44125925, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je 

závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu  

o výkupu části pozemku p.č. 495/5 o výměře do 20 m2, p.č. 495/6 o výměře 

do 33 m2 a p.č. 495/8 o výměře do 44 m2, všechny v k.ú. Lhotka u Zlína, obec 

Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní 

cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a  nar. , trvale bytem 

 a , nar.  trvale bytem 

 jako podílovými vlastníky pozemku v id. výši  

1/2, jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", na části pozemku p.č. 495/8, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dle 

přílohy č. 13 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a jako , nar.  trvale bytem 

 a , nar.  

trvale bytem , jako budoucími 

prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po 

kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/8 o výměře 

do 44 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací 

chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle 

přílohy č. 13 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

 

 

  



 - 24 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a , nar.  trvale bytem  

jako vlastníkem pozemku , jejímž předmětem je umístění stavby "Spojovací 

chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", na části pozemku p.č. 495/12, trvalý travní 

porost, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, o výměře do 28 m2, dle přílohy  

č. 14 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím druhým směňujícím a , nar. , trvale 

bytem  jako budoucím prvním směňujícím, jejímž 

předmětem je směna části pozemku p.č. 495/12, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, 

o výměře do 28 m2, ve vlastnictví , za část pozemku  

p.č. 626, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín o výměře do 210 m2, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, s doplatkem rozdílu ve výměrách směnovaných 

pozemků ve prospěch statutárního města Zlína za cenu dle znaleckého 

posudku 158 Kč/m2, přílohy č. 14 tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/16R/2024 bere na vědomí 

Vyřazení pohledávek za dlužníky:   

1)  trvalý pobyt neznámý  

– pohledávka z nájmu pozemku v celkové výši 354,- Kč bez příslušenství;   

2) , úmrtí 

 – pohledávka z nájmu pozemku v celkové výši 348,- Kč bez příslušenství;   

3)  trvalý pobyt   

– pohledávka z nájmu pozemku v celkové výši 11,- Kč bez příslušenství;   

4) J  trvalý pobyt 

 – pohledávka z nájmu pozemku v celkové výši 267,- Kč bez příslušenství;   

5) , trvalý pobyt   

– pohledávka z nájmu pozemku v celkové výši 111,- Kč bez příslušenství;   

6) Nesrsta Miroslav, IČO 46310282, trvale bytem   

  

– pohledávka z nájmu pozemků v celkové výši 127 000,- Kč  

bez příslušenství;   

7) LEASING 2000 s.r.o. v likvidaci, IČO 64507408, se sídlem U Habrovky 

247/11, Praha  

- pohledávka z nájmu nebytového prostoru v celkové výši 69 120,- Kč  

bez příslušenství 



 - 25 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/16R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu Základní umělecké škole Zlín, příspěvkové organizaci,  

se sídlem Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, IČO 00838926, s přenecháním 

prostor sloužících podnikání o výměře 107,25 m2, nacházejících  

se v 1. nadzemním podlaží budovy na adrese Štefánikova 2987, Zlín  

do užívání Công Minh Nguyen, se sídlem Náměstí 27, Morkovice, 768 33 

Morkovice-Slížany, IČO 67366376, za účelem provozování prodejny 

potravin, za úplatu ve výši 1 600 Kč/m2/rok. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Ondřejem Hoferkem, Žerotínova 5, 763 61 Napajedla, IČO 11950994, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. st. 694, jehož součástí 

je budova na adrese třída 3. května 548 o podlahové ploše 447 m2 a budova 

bez č. p./č. e., užívaná pro skladovací účely, vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, za účelem provozování ubytovny (jednotlivcům i firmám), za nájemné 

ve výši 40 271 Kč/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle 

OZ, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní dobu 

tříměsíční, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/16R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , trvale bytem  jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 8. 2024;   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , trvale bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 9. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/16R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Bytový dům Středová 4786, Zlín 



 - 26 - 

- výměna podlahové krytiny na chodbách“, a to dodavatele JAVORNÍK-CZ-

PLUS s.r.o., se sídlem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, 

IČO 25302809 s nabídkovou cenou 2 741 428,09 Kč bez DPH, a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/16R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  poslední známé trvalé bydliště  

, jejímž předmětem je ukončení nájmu garáže č.  

nacházející se v budově na adrese Luční 4536 (parkovací dům G 9), která  

je součástí pozemku p. č. st. 6638/1, v k. ú. Zlín, obci Zlín, dohodou  

k 31. 8. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/16R/2024 bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/16R/2024 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2024 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/16R/2024 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2023 dle přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/16R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 35/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.7 řádek č.1, tabulky 

č.9 řádek č.2 až 5, tabulky č.16 řádek č.1 a č.2 a tabulky č.19 řádek č.2   

3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 



 - 27 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/16R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č.36/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.12 řádek č.2 a tabulky 

č.13 řádek č.3   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/16R/2024 schvaluje 

uzavření rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924 a PPF bankou a.s., se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice,  

160 41 Praha 6, IČO: 47116129, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech náležitostí, 

uzavřením a podpisem rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách 

s PPF bankou, včetně uzavření a podpisu smluv ke konkrétní Bankovní službě 

dle rámcové smlouvy - Účet, Termínovaný vklad, Debetní karta, Elektronické 

bankovnictví. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o účtu pro termínované vklady mezi statutárním městem 

Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a Českou 

národní bankou, se sídlem Na příkopě 864/28, Nové Město, 115 03 Praha 1, 

IČO: 48136450, v objemu max. 500 mil. Kč, s výpovědní lhůtou maximálně 

9 měsíců, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech náležitostí, 

uzavřením a podpisem smlouvy o účtu pro termínované vklady s Českou 

národní bankou. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/16R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Vypracování projektové dokumentace pro 

společné územní a stavební řízení, pro provádění stavby a výkon inženýrské 

činnosti v rámci akce Rekonstrukce Návsi, Louky - Zlín", dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem. 



 - 28 - 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní    

 

n á h r a d n í c i :  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jan Somberg, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/16R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Zlín, oprava 

chodníku z ul. Štefánikova na ul. Hradská včetně veřejného osvětlení“,  

a to dodavatele DW STAVBY BRNO s.r.o. se sídlem: Nádražní 156, 671 67 

Hrušovany nad Jevišovkou, IČO: 09619801, nabídková cena: bez DPH:  

1 260 371,15 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako 

další v pořadí. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/16R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Oprava střechy 

kuchyně Středová 4694, Zlín“, a to dodavatele SEADON s.r.o., se sídlem: 

Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, IČO: 28601505, nabídková cena  

1 207 773,14 Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem,  

dle přílohy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/16R/2024 schvaluje 

výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se směrnicí  

č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu, čl. 14 pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby dle zdůvodnění, a to za účelem přímého 

zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli za podmínek v místě a čase 

obvyklých, 

schvaluje 

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb mezi statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a Zdravotním 

ústavem se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava, 

IČO 71009396, dle přílohy, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína, jejím podpisem. 

  



 - 29 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/16R/2024 souhlasí 

s tím, aby nové žádosti na změnu Územního plánu Zlína byly předkládány 

Zastupitelstvu města Zlína až po vydání Změny č.6  a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/16R/2024 souhlasí 

s vydáním změny č. 4C Územního plánu Zlína jako Opatření obecné povahy 

Změna Územního plánu Zlína č. 4C   a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k vydání 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/16R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Deklaraci o společném postupu při přípravě  

a realizace stavby „Propojení D49 - I/49 přivaděč Zlín“, uzavřené  

dne 3.5.2023, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924 a Zlínským krajem, se sídlem Tř. T. Bati 21,  

761 90 Zlín, IČO 70891320, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením Dohody o společném postupu přípravy a realizace stavby v rámci 

akce "SILNICE III/4912: ZLÍN – ŠTÍPA, ULICE NOVÁ CESTA, SESUV", 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924 a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K majáku 5001, 

Zlín PSČ 761 23, IČO: 70934860, dle přílohy tohoto usnesení, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/16R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400240916, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, jako objednatelem a SPOLEČNOST STAVBY SR – 

KOSTELEC, se sídlem: STAVBY SR group s.r.o., Pančava 128, 760 01 Zlín, 

vedoucí společník: STAVBY SR group s.r.o., se sídlem: Pančava 128, 760 01 

Zlín, IČO: 09224289, společník č. 1: REMAT PLUS Zlín, s.r.o., se sídlem: 

Pančava 128, 760 01 Zlín, IČO: 25304259, jako zhotovitelem, na realizaci 

stavebních prací "Zlín-Kostelec, chodník na ulici Zlínská - etapa III”, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce  

v hodnotě 1 209 136,70 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem 



 - 30 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Zlín, Jižní Svahy,  

ul. Nad Vývozem, oprava chodníku za BD“ mezi statutárním městem Zlín, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a Pavlacký s.r.o., 

se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČO: 63472902 , jako 

zhotovitelem, za cenu   877.872,27 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Zlín, Jižní Svahy,  

ul. Budovatelská, oprava chodníku u č.p. 4795 “ mezi statutárním městem 

Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem  

a Antonínem Pavelkou, s.r.o., se sídlem Všemina 258, 763 15 Slušovice, IČO: 

17917999, jako zhotovitelem, za cenu 288.239,52 Kč bez DPH, dle přílohy 

tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/16R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400240936 ze dne 20. 06. 2024, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností SIMOSTAV, s.r.o.,  

se sídlem: Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín , IČO: 28273320, jako 

zhotovitelem na realizaci stavebních prací „Zlín, přechod pro chodce  

v ul. Slovenská“, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce v hodnotě 172 318,12 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu 

smlouvy o méněpráce v hodnotě 123 985,83 Kč bez DPH, a zvýšení ceny díla 

o 48 332,29 Kč bez DPH, dle přílohy, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 10.1.2024 na „Vypracování 

projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP), 

inženýrskou činnost (IČ) pro zajištění vydání společného povolení  

a dokumentaci pro provádění stavby (DPS), Zlín, Lesní čtvrť > ul. Dolní.“ 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 76001, IČO 00283924, 

jako objednatelem a Zdeňkem Vladykou, se sídlem Na Honech I, 5540,  

760 05 Zlín, IČO: 76532232, jako zhotovitelem, jehož předmětem je posun 

termínu plnění, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 31 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení, inženýrskou činnost pro zajištění vydání společného 

povolení a dokumentaci pro provádění stavby na akci „Zlín, Jaroslavice - 

úprava křižovatky ul. Anenská – vjezd do ulice Pasíčka, projektová 

dokumentace pro stavební povolení, pro provádění stavby a výběr 

zhotovitele“, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a Projekční kancelář PRIS 

spol. s r.o., Osová 20/717, 625 00 Brno, IČ: 46974806, jako zhotovitelem,  

za cenu 642 000,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na vypracování aktualizace studie na akci: "Dostavba 

radnice ve Zlíně II. etapa“, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností Apropos Architects s.r.o., se sídlem Pardubická 878, 537 01 

Chrudim, IČO: 05410509, jako zhotovitelem, a to za cenu 490 000,-Kč  

bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/16R/2024 schvaluje 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na výkon 

technického dozoru stavebníka v rámci stavby "Rekonstrukce dětského 

oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín – stavební část a interiér“, 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako příkazcem a společností MP RENTAX s r.o., Cecilka 

235, 760 01 Zlín - Příluky, IČO: 26886847 jako příkazníkem, a to za cenu  

445 280,00 Kč včetně DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na výměnu výplní otvorů v objektu Kamenná  

č. p. 3848, Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem, a společností V okno s.r.o., 

se sídlem č. p. 149, 767 01 Skaštice, IČO 25527266, jako zhotovitelem, za 

celkovou cenu 624 644,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 32 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na výměnu střešních výplní otvorů v objektu 

Kamenná č. p. 3848, Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem, a společností 

ZLÍNMAT, s.r.o., se sídlem K Botiči 1458/7, Vršovice, 101 00 Praha 10,  

IČO 26944677, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 497 366,07 Kč bez DPH, 

dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/16R/2024 souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi statutární městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

a jím zřízenými či založenými organizacemi, uvedenými ve Smlouvě,  

za účelem realizace veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku  

a odpovědnosti statutárního města Zlína a jím zřízených či založených 

organizací“, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí Smlouvy o společném postupu zadavatelů, jejím uzavřením  

a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o přepravě ze dne 16. 8. 2024 mezi 

společností Santa Fe Relocation Services spol. s r. o., se sídlem U Prioru 

1076/5, 161 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 45277486, jako dopravcem  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924, jako odesílatelem, jehož předmětem je vyčíslení a závazek  

k úhradě vícenákladů spojených s přepravou archivní sbírky ze Spojených 

států amerických do České republiky dle důvodové zprávy, a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/16R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2777/2024/STR mezi Zlínským 

krajem, IČO: 70891320, se sídlem Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 Zlín, jako 

poskytovatelem dotace a statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se 

sídlem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako příjemcem dotace, jejímž 

předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje do výše 

250 000 Kč, současně však maximálně 50,00% celkových způsobilých výdajů 



 - 33 - 

projektu na realizaci projektu "Statutární město Zlín - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra", dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem výše uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

Koordinace staveb s.r.o., se sídlem Pod Vrškem 6991, 760 01 Zlín,  

IČO: 06603866, jako dodavatelem, jejímž předmětem je vypracování 

projektové dokumentace v rámci akce „Kolumbárium na Lesním hřbitově  

4. etapa“, za celkovou cenu ve výši 406.000,- Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/16R/2024 schvaluje 

technické požadavky na projekt "Dostavba východní tribuny fotbalového 

stadionu Letná, Zlín" jako podklad zadávacího řízení metodou design build, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu "Dostavba 

východní tribuny fotbalového stadionu Letná, Zlín" metodou design build. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/16R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku cibulovin a hlíz v počtu 107 500 ks  

pro podzimní výsadby 2024, mezi statutárním městem Zlín jako kupujícím  

a Bruno Nebelung GmbH se sídlem Freckenhorster Str. 32, 483 51 

Everswinkel, Německo, DIČ: DE272070948 jako prodávajícím za kupní cenu 

286 104,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora podpisem smlouvy, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle čl. 12 odst. 4 směrnice č. 3/SM/2022 o zakázkách 

malého rozsahu na provedení služby „Aktualizace hodnocení stavu dřevin na 

vybraných plochách ve Zlíně 2024“ mezi statutárním městem Zlín se sídlem 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako objednatelem a obchodní 

společností SAFE TREES, s.r.o. se sídlem Kyselkova 285/4, Sadová,  

612 00 Brno, IČO: 26935287 jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení za cenu bez DPH - aktualizovaný strom 129,00 Kč - nově evidovaný 

strom 149,00 Kč - nově evidovaná výsadba 92,00 Kč a - za strom dříve kácený 

a mazaný z databáze 64,50 Kč Maximálně však do celkové ceny díla  

330 000,00 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 



 - 34 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o umístění nalezených, opuštěných a toulavých zvířat  

v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava mezi:  

1) statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jakožto vlastníkem Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava 

(dále jen útulek),  

 

2) Útulkem Zlín, z.s., se sídlem Novosady 1329, 769 01 Holešov, zastoupený 

Evou Poiselovou Ph.D., IČO: 08633045, jakožto provozovatelem útulku a 

3)   

 obcí Kaňovice se sídlem Kaňovice 45, 763 41 pošta Biskupice,  

IČO: 00226238  

 obcí Horní Lapač se sídlem Horní Lapač 22, 769 01 Horní Lapač,  

IČO: 00287199  

 městem Brumov-Bylnice se sídlem H. Synkové 942, 763 31 Brumov-

Bylnice, IČO: 00283819  

jako obcemi, jejímž předmětem je stanovení práv a povinností při umístění 

nalezených, opuštěných a toulavých zvířat nalezených ve správním území 

výše jmenovaných obcí a měst, a to za úplatu dle aktuálního schváleného 

ceníku vlastníka útulku, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 14 dní,  

s účinností od podpisu smlouvy smluvními stranami, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/16R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 78/11R/2024 ze dne 3.6.2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření Dodatku č. 1 o poskytnutí součinnosti  

(pro zajištění stravování a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového 

štábu SMZ v rámci ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností 

Devítka plus, s.r.o., se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž,  

IČO 28219783, jako poskytovatelem, jehož předmětem je doplnění textace dle 

zdůvodnění", 

ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 78/11R/2024 ze dne 3.6.2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření Dodatku č. 1 o poskytnutí součinnosti  

(pro zajištění stravování a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového 

štábu SMZ v rámci ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností 

Baltaci, a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 212, 763 61 Napajedla,  

IČO 25564056, jako poskytovatelem, jehož předmětem je doplnění textace dle 

zdůvodnění", 

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 o poskytnutí součinnosti (pro zajištění stravování  

a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového štábu SMZ v rámci  

ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  



 - 35 - 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností Devítka plus, s.r.o., 

se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, IČO 28219783, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je pověření vedoucího oddělení krizového 

řízení a obrany Odboru kanceláře primátora MMZ podpisem a odsouhlasením 

změny přílohy smlouvy, dle přílohy, 

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 o poskytnutí součinnosti (pro zajištění stravování  

a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového štábu SMZ v rámci  

ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností Baltaci, a.s., se 

sídlem Masarykovo náměstí 212, 763 61 Napajedla, IČO 25564056, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je pověření vedoucího oddělení krizového 

řízení a obrany Odboru kanceláře primátora MMZ podpisem a odsouhlasením 

změny přílohy smlouvy, dle přílohy, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000 21 1028 ze dne 24. 9. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Kanceláří architekta města Zlína, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 08826391, 

jako vypůjčitelem, jehož předmětem je udělení souhlasu vypůjčitele  

s užíváním části prostor (místnosti č. 319 a 320), nacházející  

se v III. nadzemním podlaží budovy č. p. 1 na ul. Soudní ve Zlíně, zaměstnanci 

půjčitele na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2026; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/16R/2024 schvaluje 

uzavření kupních smluv na prodej vyřazených služebních vozidel:  

 osobní vozidlo Škoda Octavia, RZ: 3Z6 7789, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a  bytem  

, jako kupujícím, za kupní cenu 55.001 Kč,  

 nákladní vozidlo Multicar M25, RZ: 1Z2 0153, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a  bytem   

, jako kupujícím, za kupní cenu ve výši 77.011 Kč,  

 jízdní kolo značky Crossride 200, mezi mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a , bytem , jako 

kupujícím, za kupní cenu ve výši 1.500 Kč,  

přičemž všechny zmíněné částky jsou rovny nejvyšším nabídkám, 

pověřuje 

náměstka primátora, Mgr. Pavla Bradu, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětných smluv a jejich podpisem. 



 - 36 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/16R/2024 bere na vědomí 

žádost poskytovatele sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska 

statutárního města Zlína se vznikem a financováním sociální služby nad rámec 

kapacity uvedené v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu vydaného Zlínským krajem, tzn. nad rámec Základní sítě sociálních 

služeb Zlínského kraje pro rok 2025, a o příslib finanční podpory na rok 2025 

dle požadavků Zlínského kraje ke vzniku sociální služby a zajištění jejího 

vícezdrojového financování, a to:   

podpora samostatného bydlení (zatím bez ID), terénní forma, organizace 

NADĚJE, oblast Zlín, sídlem Zlín, Okružní 5550, IČO: 00570931 - vznik 

nové sociální služby podpora samostatného bydlení s kapacitou 2,00 

přepočtených úvazků v přímé péči, v územní působnosti SO ORP Zlín, 

souhlasí 

se vznikem sociální služby dle bodu 1) tohoto usnesení, 

souhlasí 

s finanční podporou vzniku sociální služby uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

v roce 2025 v rámci Programu A vyhlášeného na poskytnutí dotací  

ze Sociálního fondu statutárního města Zlína, a to na základě žádosti o tuto 

podporu podané poskytovatelem sociální služby v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši 

rozhodne příslušný orgán statutárního města Zlína, a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na opravu havarijního stavu kanalizace v Jeslích 

Tyršovo nábřeží 747, Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem, a JASY 

Vsetín s.r.o se sídlem 4. května 353, 75501 Vsetín, IČO: 25860852, jako 

zhotovitelem, za celkovou cenu 312 619,00 Kč bez DPH, dle přílohy. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/16R/2024 schvaluje 

plat těmto ředitelům základních škol zřizovaných statutárním městem Zlínem: 

řediteli Základní školy Zlín, Křiby 4788, příspěvkové organizace,  

Mgr. Zdeňku Mikoškovi a  

řediteli Základní školy Emila Zátopka, Zlín, Štefánikova 2701, příspěvkové 

organizace, Mgr. Vítu Bielkovi, s účinností od 1. 9. 2024. 

 

  



 - 37 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/16R/2024 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům mateřských škol  

a zástupcům statutárního orgánu škol - zřizovaných statutárních městem 

Zlínem: Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové,  

Mgr. Petře Zapletalové, Bc. Michaele Machačkové,  Martině Juřičkové,  

Mgr. Davidu Bělůnkovi a Bc. Haně Proschlövé, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/16R/2024 schvaluje 

udělení souhlasů pro Základní školu Zlín, Křiby 4788, příspěvkovou 

organizaci, se sídlem Křiby 4788, 76005 Zlín, IČO 71008179, a Mateřskou 

školu Zlín, tř. Svobody 835, příspěvkovou organizaci, se sídlem třída Svobody 

835, Malenovice, 76302 Zlín, IČO 71007741, zřizované statutárním městem 

Zlínem se zapojením do projektu Zlínského kraje, financovaného z Programu 

RP25-24 „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI pro školní rok 2024/2025" 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětných 

souhlasů. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/16R/2024 schvaluje 

Ceník pronájmu plachtových prodejních stánků a využití plochy v rámci akce 

"Adventní Zlín" (vánoční jarmark), dle přílohy 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/16R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem, a společností 

AGENTURA VELRYBA s.r.o., sídlem Obeciny I 3583, 760 01 Zlín, IČO: 

26910071, jako dodavatelem, jejímž předmětem je realizace akce "Zlínský 

novoroční ohňostroj 2025" za celkovou cenu 400.440 Kč bez DPH,  

dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/16R/2024 souhlasí 

se zřízením Komise místní části Klečůvka, 

souhlasí 

s návrhem jmenovitého složení Komise místní části Klečůvka dle důvodové 

zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 38 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/16R/2024 souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části Kostelec dle důvodové 

zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Malenovice dle důvodové 

zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/16R/2024 souhlasí 

se zrušením usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 64/5Z/2019 ze dne  

20. 6. 2019 ve znění: "Zastupitelstvo města Zlína ukládá Radě města Zlína, 

aby na každém zasedání zastupitelstva pravidelně informovala o vývoji 

jednání mezi statutárním městem Zlín a Zlínským krajem ve věci Krajské 

nemocnice Tomáše Bati", 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke zrušení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/16R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 35/7R/2024 ze dne 8. 4. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

směňujícím na straně jedné a společností AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 

5617, 760 01 Zlín, IČO 46902481, jako směňujícím na straně druhé, jejímž 

předmětem je směna částí pozemků p. č. 1645/11, p. č. 1645/13 a p. č. 1645/14 

o celkové výměře do 570 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 1645/8 o výměře do 550 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví AIP, spol. s r.o., bez finančního 

vyrovnání rozdílu směňovaných pozemků.“; 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a společností AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín,  

IČO 46902481, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna 

částí pozemků p. č. 1645/11, p. č. 1645/13 a p. č. 1645/14 o celkové výměře 

545 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína 

za cenu ve výši 2.180.000 Kč bez DPH, za část pozemku p. č. 1645/8 o výměře 

528 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví AIP, spol. s r.o., za cenu 

ve výši 2.180.000 Kč bez DPH, bez finančního vyrovnání rozdílu 

směňovaných pozemků, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 39 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/16R/2024 souhlasí 

se změnou zakladatelské listiny obchodní společnosti Správa domů Zlín, 

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ 26271010, spočívající  

v úpravě předmětu podnikání společnosti a úpravě počtu členů dozorčí rady 

dle příloh a důvodové zprávy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/16R/2024 souhlasí 

a) s vyslovením souhlasu s převodem obchodního podílu ve výši  

15 % v obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 

760 01 Zlín, IČO 25566016 (dále jen "společnost Berani Zlín, s.r.o."), dle 

ustanovení čl. V. odst. 6 společenské smlouvy společnosti Berani Zlín, 

s.r.o., od stávajícího společníka obchodní společnosti Recollect a.s., se 

sídlem Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 0831342 

(dále jen "společnost Recollect a.s."), na statutární město Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 (dále jen "statutární město 

Zlín"), dle důvodové zprávy,   

b) s nabytím obchodního podílu ve výši 15 % ve společnosti Berani Zlín, 

s.r.o., od stávajícího společníka společnosti Recollect a.s., za cenu ve výši 

750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,   

c) s uzavřením smlouvy o převodu obchodního podílu ve výši  

15 % ve společnosti Berani Zlín, s.r.o., mezi společností Recollect a.s. jako 

převodcem podílu a statutárním městem Zlín jako nabyvatelem podílu, 

jejímž předmětem je převod obchodního podílu ve výši 15 % ve 

společnosti Berani Zlín, s.r.o. z převodce na nabyvatele, za cenu ve výši 

750 000,- Kč, dle důvodové zprávy, 

souhlasí 

a) s vyslovením souhlasu s převodem obchodního podílu ve výši  

15 % ve společnosti Berani Zlín, s.r.o., dle ustanovení čl. V. odst. 6 

společenské smlouvy společnosti Berani Zlín s.r.o., od stávajícího 

společníka obchodní společnosti SAMOHÝL HOLDING a.s., se sídlem 

třída Tomáše Bati 642, Prštné, 763 02 Zlín, IČO 25341626 (dále jen 

"společnost SAMOHÝL HOLDING a.s."), na statutární město Zlín, dle 

důvodové zprávy,   

b) s nabytím obchodního podílu ve výši 15 % ve společnosti Berani Zlín, 

s.r.o., od stávajícího společníka společnost SAMOHÝL HOLDING a.s., 

za cenu ve výši 750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,   

c) s uzavřením smlouvy o převodu obchodního podílu ve výši 15 % ve 

společnosti Berani Zlín, s. r. o., mezi společnost SAMOHÝL HOLDING 

a.s. jako převodcem podílu a statutárním městem Zlín jako nabyvatelem 

podílu, jejímž předmětem je převod obchodního podílu ve výši 15 % ve 

společnosti Berani Zlín, s.r.o. z převodce na nabyvatele, za cenu ve výši 

750 000,- Kč, dle důvodové zprávy, 



 - 40 - 

souhlasí 

se změnou společenské smlouvy společnosti Berani Zlín, s.r.o., spočívající ve 

změně v důsledku převodu obchodních podílů na statutární město Zlín dle 

bodu 1) a 2) shora, ve změně týkající se vyloučení přechodu podílu, ve změně 

ve výčtu případů, kdy je pro jednání jednatele vyžadován předchozí souhlas 

valné hromady, a ve změně v článcích upravujících dozorčí radu společnosti, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 

souhlasí 

s návrhem na odvolání členů dozorčí rady společnosti Berani Zlín, s.r.o. 

jmenovaných společníky společností Recollect a.s. a společností SAMOHÝL 

HOLDING a.s., dle důvodové zprávy, 

souhlasí 

s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, nar.  trvale 

bytem , jako zástupce statutárního města Zlína na 

příslušnou valnou hromadu obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o. 

projednávající záležitosti pod body 1) až 4) shora, k hlasování pro schválení 

výše specifikovaných změn pod body 1) až 4) shora, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora,  

a) dojednáním ostatních náležitostí smluv o převodu obchodních podílů dle 

bodů 1c) a 2c) shora, jejich uzavřením a podpisem,   

b) hlasováním pro schválení výše specifikovaných změn pod body 1) až 4) 

shora na valné hromadě obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o. , na niž je 

delegován jako zástupce statutárního města Zlína dle bodu 5) shora, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/16R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o reklamě a propagaci, uzavřené dne 

4.1.2024 mezi statutárním městem Zlín se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924 a společností FC Zlín, a.s., se sídlem Tyršovo nábřeží 4381, 

760 01 Zlín, IČO: 25568752, kterým se aktualizuje obsah plnění, dle 

zdůvodnění a příloh 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, podpisem a uzavřením dodatku smlouvy 

  

 

 

 

 

Mgr. Pavel Brada 

náměstek primátora 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


